
令和６年４月１７日 
第五中学校保護者 様 

新座市立第五中学校 
校長   伊藤 進 

 

学校公開週間のご案内 
 

 陽春の候、保護者の皆様にはご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 
 さて、下記の日程で、学校公開週間を設定いたしました。つきましては、ご多用のところ
とは存じますが、ぜひ、第五中学校生徒の様子や日頃の授業の様子を参観していただきます
よう、ご案内申し上げます。 

学校公開日程 

令和６年５月７日（火）、９日（木）、１０日（金）  各日 ８：３０ ～ １７：００  

８日（水）は、埼玉県学力学習状況調査のため公開は実施しません。 

 

 

 

 

 

 

 

  ９日（木） 

 

 

 

 

 

 

 

【お願い】 

〇来校証（生徒名を記入）を着用の上、来校してください。 

〇各学年の昇降口に受付を設置しますので、生徒名簿に来校した人数を記入してください。

また、受付の QRコードを読み取り、参観の感想をいただければ幸いです 

〇授業は、各教室または特別教室、運動場・体育館で行います。各クラスの時間割をご確認

ください。 

〇公開は、８：３０から１７：００までとします。他の時間帯はご遠慮ください。 

○お車でのご来校はお断りいたします。近隣への駐車も行わないようお願いいたします。 

○自転車につきましては、指定された場所にとめてください。 

○スリッパ等の上履きをご持参ください。下足につきましては袋等をご用意ください。 

○ビデオ、カメラ、スマートフォン、タブレット等での撮影は行わないようお願いします。 

生徒登校  ７:５０ ～  ８:２５ 
１時間目  ８:５０ ～   ９:４０ 
２時間目  ９:５０ ～ １０:４０ 
３時間目 １０:５０ ～ １１:４０ 
４時間目 １１:５０ ～ １２:４０ 
（給食  １２:４０ ～ １３:１５） 
（昼休み １３:１５ ～ １３:３５） 
５時間目 １３:４０ ～ １４:３０ 
６時間目 １４:４０ ～ １５:３０ 
部活動等      ～ １８:００ 

（最終下校時刻） 

来校時の自転車置き場 

 

日課表 ７日（火）・１０日（金) 

Ka  

 

 

えんじゅの門 

ふじの門 

さくらの門 

こぶしの門 

校 

舎 

体育館 

プ
ー
ル 

武
道
場 

グ
ラ
ン
ド 第

二
球
技
コ
ー
ト 

生徒登校  ７:５０ ～  ８:２５ 
１時間目  ８:４０ ～   ９:３０ 
２時間目  ９:４０ ～ １０:３０ 
３時間目 １０:４０ ～ １１:３０ 
４時間目 １１:４０ ～ １２:３０ 
（給食  １２:３０ ～ １３:０５） 
（昼休み １３:０５ ～ １３:２５） 
５時間目 １３:３０ ～ １４:２０ 
６時間目 １４:３０ ～ １５:２０ 
ｸﾞﾛｰｱｯﾌﾟﾀｲﾑ(GUT)  

１５:２５ ～ １５:５０ 
部活動等      ～ １８:００ 

（最終下校時刻） 


